AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 01/2025

A Câmara Municipal de Matias Barbosa torna público, para conhecimento dos interessados, a intenção de contratação

de empresa para realização do seguro para o prédio da Câmara Municipal, situado a avenida Engenheiro Paulo

Brandão, nº.380, bairro Parque dos Sabiás, no município de Matias Barbosa/MG, nos termos da Lei Federal

nº.14.133/2021 A contratação será por item, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no respectivo

Termo de Referência.

O texto integral do Termo de Referência (contendo todas as informações sobre a contratação) e o modelo para envio da

proposta comercial encontram-se à disposição dos interessados na Internet, no site

https://www.matiasbarbosa.mg.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/aviso-intencao-de-contratacao-direta

As propostas comerciais poderão ser enviadas para o endereço eletrônico licitacao@matiasbarbosa.mg.leg.br ou

protocoladas diretamente no Setor de Licitações da CMMB, situada à Rua Engenheiro Paulo Brandão, 380 – Parque

dos Sabiás, Matias Barbosa – MG até às 17h do dia 22/01/2025

O valor estimado da contratação encontra-se em tabela abaixo:

ITEM

ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS QUANTIDADE

PREÇO DE

REFERÊNCIA

1

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DO SEGURO PARA O

PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL, SITUADO A AVENIDA ENGENHEIRO

PAULO BRANDÃO, Nº. 380, BAIRRO PARQUE DOS SABIÁS, NO

MUNICÍPIO DE MATIAS BARBOSA/MG, COM COBERTURA CONFORME

INDICADO ABAIXO:

 R$ 4.000.000,00 (QUATRO MILHÕES DE REAIS) PARA INCÊNDIO,

EXPLOSÃO, FUMAÇA E QUEDA DE AERONAVE. (P.O.S: 15% das

indenizações com  mínimo de R$ 1.500,00)

 R$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS) PARA DANOS ELÉTRICOS. (P.O.S:

15% das indenizações com mínimo de R$2.000,00)

 R$ 400.000,00 (QUATROCENTOS MIL REAIS) PARA TUMULTOS,

GREVE, LOCK-OUT. (P.O.S: 15% das indenizações com mínimo de R$

1.500,00 )

 R$ 300.000,00 (TREZENTOS MIL REAIS) PARA EQUIPAMENTOS

ELETRÔNICOS BAIXA VOLTAGEM. (P.O.S: 20% das indenizações com

mínimo de R$1.500,00)

 R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS) PARA QUEBRA DE VIDROS.

(P.O.S: 20% das indenizações com mínimo de R$ 500,00)

 R$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS) PARA IMPACTO DE VEÍCULOS. (P.O.S:

20% das indenizações com mínimo de R$1.500,00)

 R$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS) PARA VENDAVAL, FURACÃO,

CICLONE, TORNADO E QUEDA DE GRANIZO. (P.O.S: 15% das

indenizações com mínimo de R$1.500,00)

01 R$ 3.807,08

https://www.matiasbarbosa.mg.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/aviso-intencao-de-contratacao-direta
mailto:licitacao@matiasbarbosa.mg.leg.br

 ASSISTÊNCIA 24 HORAS

TAMANHO DO PRÉDIO: 1º ANDAR – 1.007M² - 2º ANDAR – 884M².

Pedidos de esclarecimentos ou impugnações deverão ser encaminhados para o endereço eletrônico

licitacao@matiasbarbosa.mg.leg.br

Matias Barbosa, 16 de janeiro de 2025.

Daniela Rocha Pitta
Agente de Contratação

mailto:licitacao@matiasbarbosa.mg.leg.br

		2025-01-16T14:41:20-0300